

R\$ 1,00

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I)	17.800.000,00	17.800.000,00	3.084.450,40	17,33	12.264.242,70	68,90	5.535.757,30
Receitas Correntes	17.800.000,00	17.800.000,00	3.084.450,40	17,33	11.951.642,70	67,14	5.848.357,30
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.246.000,00	1.246.000,00	200.564,77	16,10	902.355,92	72,42	343.644,08
Impostos	1.152.000,00	1.152.000,00	189.178,97	16,42	849.231,07	73,72	302.768,93
Taxas	94.000,00	94.000,00	11.385,80	12,11	53.124,85	56,52	40.875,15
Receita Patrimonial	130.000,00	130.000,00	16.256,38	12,50	56.139,95	43,18	73.860,05
Valores Mobiliários	130.000,00	130.000,00	16.256,38	12,50	56.139,95	43,18	73.860,05
Receita de Serviços	25.000,00	25.000,00	-	-	-	-	25.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	25.000,00	25.000,00	-	-	-	-	25.000,00
Transferências Correntes	16.318.000,00	16.318.000,00	2.856.384,59	17,50	10.904.779,37	66,83	5.413.220,63
Transferências da União e de suas Entidades	9.040.000,00	9.040.000,00	1.497.652,35	16,57	5.488.660,86	60,72	3.551.339,14
Transf. dos Estados, Distrito Federal e de suas Entidades	5.248.000,00	5.248.000,00	1.026.410,72	19,56	4.030.671,85	76,80	1.217.328,15
Transferências de Outras Instituições Públicas	2.030.000,00	2.030.000,00	332.321,52	16,37	1.385.446,66	68,25	644.553,34
Outras Receitas Correntes	81.000,00	81.000,00	11.244,66	13,88	88.367,46	109,10	(7.367,46)
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	3.000,00	3.000,00	-	-	39.467,41	1.315,58	(36.467,41)
Demais Receitas Correntes	78.000,00	78.000,00	11.244,66	14,42	48.900,05	62,69	29.099,95
Receitas de Capital	-	-	-	-	312.600,00	-	(312.600,00)
Alienação de Bens	-	-	-	-	112.600,00	-	(112.600,00)
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	112.600,00	-	(112.600,00)
Transferências de Capital	-	-	-	-	200.000,00	-	(200.000,00)
Transferências da União e de suas Entidades	-	-	-	-	160.000,00	-	(160.000,00)
Transferências dos Estados, do DF e de suas Entidades	-	-	-	-	40.000,00	-	(40.000,00)
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	17.800.000,00	17.800.000,00	3.084.450,40	17,33	12.264.242,70	68,90	5.535.757,30
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	17.800.000,00	17.800.000,00	3.084.450,40	17,33	12.264.242,70	68,90	5.535.757,30
DEFÍCIT (VI)*	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	17.800.000,00	17.800.000,00	3.084.450,40	17,33	12.264.242,70	68,90	5.535.757,30
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	1.531.974,00	-	-	1.531.974,00	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.531.974,00	-	-	1.531.974,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (j)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	17.800.000,00	21.121.657,17	3.145.535,79	14.200.370,98	6.921.286,19	3.103.854,16	11.745.800,02	9.375.857,15	11.290.852,66	-
DESPESAS CORRENTES	17.383.000,00	18.978.416,00	2.626.500,18	12.875.672,82	6.102.743,18	2.900.518,51	11.389.771,24	7.588.644,76	10.989.908,88	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.061.800,00	10.051.730,00	1.742.560,85	6.699.385,88	3.352.344,12	1.742.560,85	6.699.385,88	3.352.344,12	6.560.617,90	-

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (j)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.321.200,00	8.926.686,00	883.939,33	6.176.286,94	2.750.399,06	1.157.957,66	4.690.385,36	4.236.300,64	4.429.290,98	-
DESPESAS DE CAPITAL	239.000,00	2.143.241,17	519.035,61	1.324.698,16	818.543,01	203.335,65	356.028,78	1.787.212,39	300.943,78	-
INVESTIMENTOS	189.000,00	2.093.241,17	510.680,78	1.291.499,18	801.741,99	194.980,82	322.829,80	1.770.411,37	267.744,80	-
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	50.000,00	50.000,00	8.354,83	33.198,98	16.801,02	8.354,83	33.198,98	16.801,02	33.198,98	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	178.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	17.800.000,00	21.121.657,17	3.145.535,79	14.200.370,98	6.921.286,19	3.103.854,16	11.745.800,02	9.375.857,15	11.290.852,66	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	17.800.000,00	21.121.657,17	3.145.535,79	14.200.370,98	6.921.286,19	3.103.854,16	11.745.800,02	9.375.857,15	11.290.852,66	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	17.800.000,00	21.121.657,17	3.145.535,79	14.200.370,98	-	-	518.442,68	-	973.390,04	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	9.375.857,15	12.264.242,70	-

RRREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-

[illegible]

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, EXECUTIVO, 19/Set/2019, 15h e 18m.

O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

Wagner Roberto de Lima
wagner Roberto de Lima
Prefeito Municipal

Alaide pereira de Sousa
Contadora, Sub. CRC 1SP184043/0-3

Everson Luis de Lima
Supervisor de Finanzas